SESSÃO: 20º sessão ordinária do 7º período legislativo

DATA: 13/07/2020

MATÉRIA EM 2º e 3° VOTAÇÃO

Projeto de Lei nº 017/2020

Assunto Dispõe sobre as Diretrizes para a Elaboração da lei Orçamentária para o

exercício de 2021 do Município de Sabáudia, Estado do Paraná e dá outras providências.

Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito

Projeto de Lei nº 024/2020

Assunto Dispõe sobre a proibição da fabricação, comercialização, doação e uso de

mistura de cola e vidro moído ou de qualquer produto semelhante que possa ser aplicado

em linhas de papagaios ou pipas, bem como proibição da utilização dos fios ou linhas,

conhecidos como linhas chilena/linha indonésia, utilizadas para soltar pipas, e dá nova

disciplina à matéria tratada nesses diplomas.

Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito

MATÉRIA PARA ESTUDO

Projeto de Lei nº 009/2020

Assunto: Dispõe sobre a obrigatoriedade de afixação de placa informativa em obra

pública municipal paralisada contendo, de forma resumida, a exposição dos motivos de

interrupção.

Autoria: Sidnei da Silva – Vereador

MATÉRIA EM ÚNICA VOTAÇÃO

Pré - Projeto de Lei nº 005/2020

Assunto: Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a promover a numeração,

demarcação ou identificação dos braços nos postes com lâmpadas ou luminárias de

energia que ficam acoplados junto aos postes no âmbito do Município de Sabáudia, os

quais poderão receber uma numeração individualizada.

Autoria: Sidnei da Silva - Vereador

Sala de sessões, aos treze dias do mês de Julho de dois mil e vinte.

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S A B Á U D I A

Avenida Campos Salles, 21 - Fone (043) 3151-1800 -  Sabáudia – Pr
CNPJ/MF 01010823/0001-60